*elleborum, venenatum & ferunt*. Non quidem toto substantiæ  
genere vt sunt omnia δηλητήται: sed quia naturæ alendæ mi-  
nus idonea: qualia καθαρίζει omnia. quibus si quis abutatur,  
merita fiunt venena.

*regni penitentia pot.* Sic o. m. f. l. Diu mē torſit hic locus,  
donec

dono eviderem Seuerum secundo libro Sacrae historiae sibi ipsi esse interpretrem, cum ait, Hilarium quasi discordiae seminarii & perturbatorem Orientis redire ad Gallias iussum esse, absque exsilio indulgentia, id est, non remisso tamen ei exsilio, ita ut ei, vnde exsulandum erat, ibi etiamrum exsuli degendum esset. Peneitebat videlicet impium Imp. eò telegatum fuisse Hilarium, ubi suis Arrianis multo plus mali & damni daret, quam in ipsa Gallia fuerat daturus. ratio ex ipsa historia petenda, quam Seuero nemo accuratius descripsit. Laz. regis indulgentia pot. bellum vero quid ille indulgeret, quo nihil vnumquam Catholicis fuit infessius?

Cap. 5. est refutatio. In quibusdam m. i. è vestigis & p. quod vulgata lectione nihilo est deterius. Particula, ita, suspecta mihi fuit, dum dial. 1. segm. 5. occurreret: ita ambo celestem panem cum multa exultatione fregerunt.

Monasterium collacavit. Ligugiacum id posteri appellarent, quadranginta distans ab urbe Pictauensi stadiis, designante Greg. Turonensis.

primumque apud. Laz. primumque hoc apud.

Martini redditum, ritaque. Participium, redditum, abest à lib. Parcensi; ut alterum utriusque respondeat.

Ab hoc primo. Laz. Adhuc primo.

Cap. 6. Lupicini cuiusdam honorati. Meminerunt Fasti consulares cuiusdam Fl. Lupicini coniulis eodem illo anno, quo Gratianus Augustus creatus. Siue autem ager hic eiusdem Lupicini fuerit, quod vero non est absimile; siue alius: nobis satis fuit, adducto exemplo veram scripturam constituere, alias ab eo nomine euariantes pro falsis ducere.

marcescentibus oculis. In unico Parc. inardescientibus. quod, quidquid sit, non omnino displiceret.

defunctus. Laz. defuncti.

Cap. 7. Sub idem seret tempus. De aetate b. Martini hic verbum nullum. Greg. Turonensis, qui illum Attico & Cæsario c. o. s. anno aetatis 81. episcopatus vero 26. mortuum scribit, indicare iisdem verbis videtur, eum 55. aetatis anno ad episcopatum fuisse allectum. quæ omnia quam vera sint, ex auctoris nostri verbis expendamus. Constat ex superioribus b. Martinum tertio post baptismum suum anno, Hilario aliquandiu conuixisse: eidemque post quintum annum ab exsilio ad imperium suæ sedem redeundi, Romæ occurrisse, indeque

indeque cum illo ad Pictauos reuerso non procul ab opido sibi monasterium ædificasse. Est autem verisimile, egisse tum illum aetatis annum 27. Auctor igitur dum res deinde gestas ordine persequitur, non aliis vtitur transitionibus, quam, Quo tempore: &c. Non multò post: item, Sub idem ferè tempus. Amabote, lector, num his transitionibus triginta annorum spatium videtur posse designari? Dabo nunc aliud, quod totam Gregorij rationem multò feedius turber. Dialogo 2. cap. 6. ait Seuerus Martino suum primū episcopatum datu Valentiniiano seniore rerum potiunte. finitille, ut minimum, Valentiniiani annus 4. Christi vero 367. Inde iam certo & evidenti arguento cuincam b. Martini eo tempore non 53. aetatis annum, sed 33. demum egisse. nam inter exhortationem eius & eum quem nominauit annum, tantum 12. intericiuntur. Ita mihi Musæ sint propriae, cum istiusmodi multa lego, vix me contineo, quin cum Terentiano illo exclamem, Proh Iupiter, ubi nam est fides!